
                                                             

DELIBERAZIONE GIUNTA ESECUTIVA N.  1  DEL 27/01/2020

OGGETTO :  NOMINA DIRETTORE SDS FIORENTINA NORD - OVEST AI SENSI DELL'ART. 70 DELLA 
L.R. 40/2005 ES.MM.II. - PROPOSTA DELLA GIUNTA ESECUTIVA 

L’anno 2020 (duemilaventi) il giorno  27 (ventisette) del mese di  gennaio  alle ore 13.00  presso la 
sala riunioni della sede della SDS Nord Ovest in via Gramsci 561 a Sesto Fiorentino, a seguito di 
apposita convocazione, si è riunita la Giunta dei Soci della Società della Salute così composta:

                       presente           assente

ECAMILLA SANQUERIN  Presidente  X
ANDREA FRANCESCHI               Vice  Presidente                                       X
ROSSELLA BOLDRINI  Membro                             X

E’ altresì presente alla seduta con funzioni di Responsabile del procedimento il Direttore, Dott. 
Franco Doni.
Constatata la sussistenza del quorum necessario per la validità della seduta ai sensi dell’art.8 dello  
Statuto,

LA GIUNTA ESECUTIVA

 VISTI:

• il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio SdS, come sottoscritti da tutti gli 
enti aderenti ai sensi dell'art.31 del D.lgs  n.267/2000  ed  in coerenza con le disposizioni di 
settore della LR n.40/2005 in data 22.06.09, con atto ai rogiti del Segretario del Comune di 
Calenzano Dott.ssa Samantha Arcangeli;

• la Deliberazione Assemblea SdS n. 28 del 29.12.2017 ad oggetto il recesso dal Consorzio da 
parte del Comune di Fiesole;

• il  vigente  Regolamento di  Organizzazione  del  Consorzio  SdS  Fiorentina  Nord-Ovest,  come 
approvato con Deliberazione dell'Assemblea dei soci n. 25 del 20/10/2017;

• il Decreto del Presidente n.1 del 14 settembre 2019, che incarica il sottoscritto Franco Doni  
quale Direttore del Consorzio SdS Fiorentina Nord-Ovest;

• Il  Bilancio  economico  di  previsione  pluriennale  ed  annuale  2020,  come  approvato  con 
Delibera dell’Assemblea dei Soci n. 25 del 30/12/19;

DATO ATTO CHE A SEGUITO DELLE dimissioni, presentate in data 02 settembre 2029 della Dott.ssa 
Enrica Pietra Caprina da Direttore della SdS Fiorentina Nord – Ovest, con Decreto del Presidente 
della Società della Salute n. 1 del 14/09/2019 è stato temporaneamente affidata la direzione del  
Consorzio  al  Dr.  Franco  Doni,  richiedendone  il  comando  all’Ente  di  appartenenza,  fino  a 
individuazione del Direttore della Società della Salute Zona Fiorentina Nord Ovest;

RICHIAMATO l'art 40 bis della LR. 40/2005 che prevede l'istituzione di un apposito elenco "degli  
aspiranti alla nomina a Direttore della Società della Salute e Direttore di Zona distretto;



VISTI i decreti dirigenziali della Regione Toscana n.1615/2019 e n.10040/2019 con i quali e' stato 
approvato e pubblicato l'elenco in vigore degli aspiranti alla nomina a Direttore della Società della 
Salute e di Zona-Distretto, valido fino al 20/02/2022;

RITENUTO  di  selezionare,  considerata  l'esperienza  professionale  maturata  rilevabile  sia  dal 
curriculum  che  dal  colloquio  intercorso  con  il  Presidente,  il  Dr.  Andrea  Francalanci,  iscritto  
nell'elenco regionale sopra richiamato;

CONSIDERATO che lo stesso ha formalmente rappresentato il proprio assenso alla suddetta nomina 
al Presidente della Società della Salute, come da documentazione agli atti;

CONSIDERATO  che tale decisione è stata successivamente condivisa con i Sindaci dei comuni Soci e 
con il Direttore della Azienda Sanitaria;

RITENUTO pertanto di  proporre al  Presidente di  questa Società della Salute,  ai  sensi  di  quanto 
disposto dal Comma 1 dell'art. 71 novies della L.R. 40/2005 ss.mm.ii. la nomina del Dr. Francalanci,  
a Direttore di questa Società della Salute;

DELIBERA

• di proporre al Presidente della Società della Salute Fiorentina Nord - Ovest, per quanto in 
premessa, la nomina del Dr. Andrea Francalanci a Direttore di questa Società della Salute;

• di dare atto che il procedimento di nomina sarà attuato nel rispetto dell'art. 71 novies della 
L.R. 40/2005 mediante trasmissione del presente atto al Presidente della Giunta Regionale 
Toscana per la prevista intesa, e successiva adozione da parte del Presidente Sds del decreto 
di nomina, con conseguente stipula del contratto;

• di  trasmettere  il  presente  atto  agli  Enti  aderenti,  al  collegio  sindacale,  al  Dr.  Andrea 
Francalanci e al Presidente della Giunta regionale per la prevista intesa;

Il presente verbale di deliberazione viene letto, approvato e sottoscritto 

             IL PRESIDENTE                                                                       IL SEGRETARIO 
             Camilla Sanquerin                                                                Dott. Franco Doni

    
             CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è stata pubblicata sul sito istituzionale della S.d.S. 

 
            IL SEGRETARIO
          Dott. Franco Doni



Da partecipare alle seguenti strutture:

Enti Consorziati
Collegio sindacale
Dr. Andrea Francalanci
Presidente Giunta Regionale


	    
	             CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

		2020-01-28T14:33:32+0100
	DONI FRANCO


		2020-01-28T14:42:34+0100
	DONI FRANCO


		2020-01-28T14:44:36+0100
	CAMILLA SANQUERIN




